Договор купли-продажи имущества № ____
(проект)
	г. Красноярск
	«___» _________________ 2019 года

Общество с ограниченной ответственностью СК «ДальАгроСтрой», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Гринштейна Алексея Михайловича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Красноярского края от 10.05.2018 по делу № А33-27562/2017, с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице_______________________________________________, действующего на основании ________________________________________________, с другой стороны, далее именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Настоящий договор заключен по результатам торгов по продаже имущества, ценных бумаг и прав требования ООО СК «ДальАгроСтрой» в форме публичного предложения, открытого по составу участников и закрытого по форме представления предложений о цене, проведенного «   » ___________ 2019 г. в электронной форме на электронной торговой площадке ООО «Фабрикант.ру» (https://www.fabrikant.ru). Протоколом № ____ от «   » ___________ 2019 г. о результатах проведения торгов в торговой процедуре «Публичное предложение Продавца № ______» (лот № __ ) торги признаны состоявшимися, договор заключается с победителем торгов – _________________________________________.
1.2. По настоящему договору Продавец передает в собственность, а Покупатель принимает и оплачивает следующее имущество (далее по тексту – «Имущество»):

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

1.3. Имущество, указанное в пункте 1.2. настоящего договора принадлежит продавцу на праве собственности.

1.4. Продавец гарантирует, что обременения в отношении имущества отсутствуют.

1.5. Покупатель обязуется оплатить приобретаемое им Имущество в размере, порядке и срок, предусмотренные настоящим Договором
2. УСЛОВИЯ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Общая стоимость продаваемого по настоящему договору имущества определена по результатам торгов, состоявшихся ______________________________ и составляет __________________ (_______________________________________________) рублей, НДС не облагается (пп. 15 п.2 ст. 146 Налогового кодекса РФ).

2.2. Продавец засчитывает в общую стоимость передаваемого Имущества сумму задатка в размере _______________ (_____________________) рублей, внесенного Покупателем в целях участия в торгах.

2.3. Покупатель обязуется оплатить Продавцу оставшуюся стоимость Имущества в размере __________________ (____________________________________) рублей, в течение тридцати дней со дня подписания настоящего договора в соответствии с требованиями Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ от 26.10.2002 г.
2.4. Оплата Имущества производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Продавца, указанный в настоящем Договоре.

2.5. Моментом полной оплаты по настоящему Договору считается дата поступления денежных средств на указанный в настоящем договоре  счет Продавца.

3. ПОРЯДОК ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ ИМУЩЕСТВА

3.1. Прием - передача имущества осуществляется с обязательным составлением Акта приема-передачи, подписываемого полномочными представителями сторон в течение десяти календарных дней со дня поступления денежных средств согласно разделу 2 настоящего договора.

3.2. Имущество передается Покупателю в месте нахождения Имущества.
3.3. До подписания настоящего Договора Имущество осмотрено Покупателем.

3.4. С состоянием Имущества Покупатель ознакомлен, претензий к техническому состоянию Имущества не имеет.

3.5. Передача Имущества Продавцом и принятие его Покупателем осуществляется в известном Покупателю  техническом состоянии.

3.6. Уклонение одной из сторон от подписания Акта приема-передачи имущества на условиях, предусмотренных настоящим договором, невыполнение сроков оплаты, считается отказом соответствующей стороны от исполнения обязательств по настоящему договору.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Продавец обязуется:
4.1.1. Осуществить передачу отчуждаемого имущества Покупателю в соответствии с п. 3.1. настоящего договора.

4.2. Покупатель обязуется:
4.2.1. Исполнить обязательства по оплате в порядке, размере и сроки, установленные настоящим договором. В случае неисполнения Покупателем своих обязательств, Продавец имеет право отказаться от исполнения своих обязательств и расторгнуть настоящий договор.

4.2.2. Принять приобретаемое имущество у Продавца в срок, указанный в п. 3.1. настоящего договора.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае нарушения Покупателем срока принятия Имущества, предусмотренного п. 3.1. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,05% от цены передаваемого Имущества за каждый день просрочки.

5.2. В случае нарушения Покупателем срока оплаты Имущества, предусмотренного п. 2.3. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени в размере 0,05% от цены имущества за каждый день просрочки.

5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.4. Стороны не несут ответственности за полное или частичное невыполнение своих обязательств по настоящему Договору, если оно наступило в силу форс-мажорных обстоятельств, как наводнение, землетрясение, иные стихийные бедствия, акты властей, существенно влияющие на возможность исполнения Сторонами своих обязательств, а также других обстоятельств непреодолимой силы.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента исполнения сторонами взятых на себя обязательств в полном объеме.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или одной из них в случае существенного нарушения другой стороной условий настоящего Договора.

6.2.1. Нарушение настоящего Договора Покупателем предполагается существенным в случаях нарушения им срока оплаты Имущества, предусмотренного п. 3.2. настоящего Договора и (или) срока принятия Имущества, предусмотренного п. 2.1. настоящего Договора более чем на 10 (десять) дней.

6.2.2. Продавец вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке в случае нарушения Покупателем сроков оплаты Имущества, предусмотренных разделом 2 настоящего Договора, более чем на 10 (десять) дней, путём направления Покупателю уведомления о расторжении договора заказным письмом или вручения уведомления нарочным. В таком случае настоящий Договор будет считаться расторгнутым по истечении 3 (трёх) дней с момента получения Покупателем уведомления о расторжении Договора. Уведомление заказным письмом считается отправленным надлежащим образом, если оно направлено по адресам, указанным Сторонами в настоящем договоре. В случае, если заказное письмо будет возвращено Продавцу по причине невручения его Покупателю, Договор будет считаться расторгнутым с момента получения Продавцом возвращенного письма. В случае расторжения Договора Продавцом в одностороннем порядке задаток, внесенный Покупателем в целях участия в торгах, не возвращается.
6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, что они приняты по взаимному согласию Сторон, совершены в письменной форме, и подписаны уполномоченными на совершение данных действий представителями Сторон.

6.4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

6.5. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, Стороны передают их на рассмотрение в Арбитражный суд Красноярского края.

6.6. Взаимоотношения Сторон неурегулированные настоящим Договором регламентируются действующим законодательством Российской Федерации.

6.7. Настоящий Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: один экземпляр находится у Продавца, второй у Покупателя.
7. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН:

	                            Продавец:
	                       Покупатель:

	ООО СК «ДальАгроСтрой»
Юридический адрес: 660118, Красноярский край, Красноярск, Северное шоссе, 17, 4-5

Почтовый адрес: 660028, г. Красноярск, а/я 11971

ИНН 8202016311 КПП 246601001

ОГРН 1124177001156

сч. № 40702810949000001067

в Красноярском РФ АО «Россельхозбанк»

БИК 040407923, к/с 30101810300000000923

т. 8 (391) 290-01-35
Конкурсный управляющий

_______________________/ А.М. Гринштейн /
	__________________________________________
__________________________________________
__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

_________________________

________________________ /________________/

  м.п.

  м.п.
2